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Mieszalnik zalewowy powlekarki

Przedmiotem wynalazku jesft mieszalnik zalewo¬
wy powlekarek, przeznaczony do mieszania i na¬
noszenia masy powlekającej fia tkaninę lub papier
powlekarek stosowany w przemyśle włókienniczym.

Znany pojemnik i czerpak do ręcznego nanosze¬
nia ma tkaninę łub papier masy powlekającej nie
zapewniają wymaganej równomierności, grubości
warstwy, jednorodności i koloru gotowego wyrobu,
tym bardziej, ze decydują tu indywidualne cechy
obsługującego urządzenia, jego uwaga, rzetelność
itp. Nierównomierność grubości rozprowadzanej
wanrtwy zależy również od ilości miejscowo po¬
danej masy, a poza tym niejednorodności miesza¬
niny samej masy powlekającej. W rezultacie otrzy¬
mane powleczone tkaniny obarczone są wadami
obniżając ich jakość zwłaszcza powstawanie odcie¬
ni kolorystycznych, miejscowe zgrubienia, pocienie¬
nia, sztywność iltp. Nie bez znaczenia jest przy tym
duża pracochłonność w uzyskaniu zadawalającej
jakości tkaniny powleczonej, a ponadto ręczne za¬
silanie masą jest uciążliwe i nie należy do bez¬
piecznych czynności.

Mieszalnik zalewowy powlekarek według wyna¬
lazku zestawiony jest ze zbiornika zawieszonego
na poziomym wieszaku trzpieniowo — tulejowym
wspartym na wózku unoszącym pionowej jazdy po
szynach, unoszony jest wciągarką foejbnowo cięgno¬
wą do wieszaków zaczepowych trzpieniowo-tulejo-
wych i sprzęgła krzyżowego samonakierowują-
cego wrzeciono mieszadła, pobierającego moment
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obrotowy ze wspólnego napędu wózka poziomej
jazdy po belce. Zbiornik i dołu zamknięty jest opa¬
dającą, dennicą stożkową zakończoną króćcem spu¬
stowym zaopatrzonym w zawór dozujący. Zbiornik
u góry posiada dennicę z wbudowanym wrzecio¬
nem mieszadła wchodzącym do sprzęgła krzyżowe¬
go samoukładającego oraz tuleje zewnętrzne prze¬
ciwległe wchodzące na trzpienie wieszaka pozio¬
mego.

Wieszak trzpieniowo-tulejowy zawiera trzpienie
z osadzonymi w nich kołkami odległościowymi. Na
trzpienie wchodzą tuleje zbiornika aż do oparcia
się wybrania wzdłużnego tulei o ten kołek. Sprzęgło
krzyżowe samonakierowujące napęd mieszadła za¬
wiera wybrania wzdłużne poszerzone u wejścia łu¬
kami ułatwiającymi wejście kołków zaczepowych
wrzeciona mieszadła zbiornika, zakończonego stoż¬
kiem. Wieszak zaczepowy trzpiendowo-tulejowy za¬
wiera tuleję z wysuwnym zaczepem wodzonym w
tulei za pomocą dźwigni osadzonej na drążku na¬
pinanym sprężyną i rękojeścią poprzez sprzęgło
krzyżowe samonakierowiujące. Do tulei wprowadzo¬
ne są Itirzpienie ustalające zbiornik, posiadające wy¬
branie zaczepowe przy czym trzpienie te zakończo¬
ne są stożkami ślizgającymi się po ścięciach za¬
czepów ustępujących podczas ich sprzęgania.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na za¬
łączonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
urządzenie w widoku z przodu z widokiem na o-
puszczony zbiornik oraz z widokiem na przesu-
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nięty zbiornik nad wałek powlekarki, fig. 2 —
urządzenie w widoku z boku, fig. 3 — urządzenie
w (przekroju poprzecznym wzdłuż linii A—A na
fig. 2 z widokiem na wieszak trzpieniowo — tule-
jowy i zbiornik, fig. 4 — wieszak w przekroju
poprzecznym wzdłuż linii D—D na fig. 3, fig. 5 —
napęd mieszadła z widokiem na sprzęgło krzyżo¬
we samonakierowujące w przekrojiu wzdłuż linii
B—\B na fig. 1, fig. 6 — wieszak zaczepowy trzpie¬
niowo-tulejowy z widokiem na sprzęgło krzyżowe
samonakierowujące i rękojeść w (przekroju poprzecz¬
nym wzdłuż linii C-^C na fig. 1, fig. 7 — tuleję,
zaczep, dźwignię i trzpień ustalający wieszaka w
przekroju wzdłużnym według linii E—E na fig. 6
oraz fig. 8 — tuleję wieszaka i jego sprężynę na¬
pinającą w przekroju wzdłuż linii F—F na fig. 7.

Mieszalnik zalewowy powlekarek zestawiony jest
ze zbiornika 1 zawieszonego na poziomym wieszaku
2 trzpieniowo-tulejowym, wspartym na wózku uno¬
szącym 3 pionowej jazdy .po szynach 4 unoszony
wciągarką bejbnowo cięgnową 5 do wieszaków za¬
czepowych 6 trzpieniowo-tulejowych i sprzęgła
krzyżowego 7 samonakierowującego wrzeciono mie¬
szadła 8 pobierającego moment obrotowy ze wspól¬
nego napędu 9 wózka 10 poziomej jazdy po belce
11. Zbiornik 1 u dołu zamknięty jest opadającą den¬
nicą stożkową 12 zakończoną 'króćcem 13 spusto¬
wym i zaopatrzony w zawór dozujący 14. Zbiornik
1 u góry zamknięty jest płaską dennicą 15 z wbu¬
dowanym wrzecionem mieszadła 8 wchodzącym do
sprzęgła krzyżowego 7 saimonakierowiującego oraz
ma tuleje zewnętrzne przeciwległe 16 wchodzące
na trzpienie 17 wieszaka poziomego 2. Wieszak po¬
ziomy 2 trzpieniowo-itulejowy zawiera trzpienie 17
z osadzonymi w nich kołkami odległościowymi 18.
Na trzpienie 17 wchodzą tuleje 16 zbiornika 1 do
oparcia się wybrania wzdłużnego 19 tulei 16 o kołek
18. Sprzęgło krzyżowe 7 samonakierowujące napędu
9 wrzeciona mieszadła 8 zawiera wybrania wzdłuż¬
ne 20 poszerzone u wejścia łukami 21 ułatwiają¬
cymi wejście kołków zaczepowych 22 wrzeciona
mieszadła 8 zbiornika 1 zakończonego stożkiem 23.
Wieszak zaczepowy 6 trzpieniowo-tulejowy zawie¬
ra tuleje 24 z wysuwnymi zaczepami 25 wodzonymi
w tulei 26 za pomocą dźwigni 27 osadzonej na
drążku 28 napinanym sprężyną 29 i rękojeścią 30
poprzez sprzęgło krzyżowe 31 samonakierowujące.
Do tulei 24 wprowadzone są trzpienie ustalające 32

zbiornika 1 posiadające wybrania zaczepowe 33 za¬
kończone stożkiem 34 ślizgające się po ścięciach
35 zaczepów 25 ustępujących podczas iclh sprzęga¬
nia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mieszalnik zalewowy powlekarki, zawierający
zbiornik zamknięty dennicą płaską i stożkową, mie¬
szadło, napęd mieszadła i jazdy zbiornika, sprzęgło
krzyżowe oraz wciągarkę bębnowo cięgnową, zna¬
mienny tym, że zbiornik (1) zawieszony jest na po¬
ziomym wieszaku (2) trzpieniowo-tulejowym wspar¬
tym na wózku unoszącym (3) pionowej jazdy po
szynach (4) i unoszony wciągarką bębnowo cięg¬
nową (5) do wieszaków zaczepowych (6) trzpienio-
wo-tulejowych i sprzęgła krzyżowego (7) samona¬
kierowującego wrzeciono mieszadła (8) wbudowa¬
ne w płaską dennicę (15) pobierające moment obro¬
towy ze wspólnego napędu (9) wózka (10) poziomej
jazdy po belce (11).

2. Mieszalnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
dennica stożkowa (12) zakończona jest króćcem (13)
spustowym i zaopatrzona w zawór dozujący (14).

3. Mieszalnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że wieszak (2) trzpieniowo-tulejowy zawiera trzpie¬
nie (17) z osadzonymi w nich kołkami odległościo¬
wymi (18), przy czym na trzpienie (17) nakładane
są tuleje (16) zbiornika (1) do oparcia się wybra¬
nia wzdłużnego (19) tulei (16) o kołek (18).

4. Mieszalnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że sprzęgło krzyżowe (7) samonakierowujące napę¬
du mieszadła (8) zawiera wybrania wzdłużne (20)
poszerzone u wejścia łukami (21) ułatwiającymi
wejście lęplków zaczepowych (22) wrzeciona mie¬
szadła (8) zbiornika (1) zakończonego stożkiem (23).

5. Mieszalnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że wieszak zaczepowy (6) trzpieniowo-tulejowy za¬
wiera tuleję (24) z wysuwanym zaczepem (25) wo¬
dzonym w tulei (26) za pomocą dźwigni (27) osa¬
dzonej na drążku (28) napinanym slprężyną (29) i
rękojeścią (30) poprzez sprzęgło krzyżowe (31) sa¬
monakierowujące przy czym do tulei (24) wprowa¬
dzone są trzpienie ustalające (32) zbiornika (1) po¬
siadające wybrania zaczepowe (33) oraz stożki (34),
ślizgające się po ścięciach (35) zaczepów (25) ustę¬
pujących podczas ich sprzęgania.
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